#### Protokoll

# über die öffentliche Sitzung des Kulturausschusses am Mittwoch, dem 31.01.2018, im Sitzungssaal des Alten Rathauses, Poststraße 12, 29614 Soltau

## **Anwesenhe**itsliste

Vorsitzender

Ratsherr Dr. Hans Willenbockel

Ratsmitglieder

Ratsherr Siegfried Belz ab 18.00 Uhr, TOP 7

Ratsfrau Erika Bierwag

Ratsherr Carl-Günther Clasen

Ratsfrau Elke Cordes Ratsfrau Heidrun Horn Ratsherr Birhat Kacar

Ratsherr Prof. Dr. med. Hans-Jürgen Sternowsky bis 18.00 Uhr, TOP 7 ab 17.59 Uhr, TOP 7

Ratsherr Christian Peter Wüstenberg

Hinzugewählte

Herr Gottfried Bernd Herr Jürgen Heusler

Frau Christel Küster-Schmidt

Von der Verwaltung

Herr Bürgermeister Helge Röbbert

Frau Marion Kreutzer Frau Yvonne Prüser

Herr Andreas Witt

Beginn der Sitzung: 17:50 Uhr

#### Öffentlicher Teil

#### **Punkte 1-4:** Eröffnung der öffentlichen Sitzung

Der Vorsitzende, Ratsherr Dr. Willenbockel, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung, die zahlenmäßige Anwesenheit der Ausschussmitglieder, die Beschlussfähigkeit und die Tagesordnung fest.

## Punkt 5: Feststellung des Protokolls der Sitzung vom 02.02.2017

Das Protokoll der Sitzung vom 02.02.2017 wird in der vorliegenden Fassung festgestellt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

#### Punkt 6: Bericht des Bürgermeisters

Es liegen keine Berichte vor.

## Punkt 7: Jahresbericht der Bibliothek Waldmühle

Frau Hennings und Frau Lüdemann geben einen Jahresrückblick für das Jahr 2017. Der Jahresbericht ist dem Protokoll beigefügt.

Der Vorsitzende, Ratsherr Dr. Willenbockel, bedankt sich bei dem Team der Bibliothek für die geleistete Arbeit.

# Punkt 8: Belegungsplan der Künstlerwohnung 2018

Frau Küster-Schmidt berichtet über die Terminplanung für das Jahr 2018.

Der Vorsitzende, Ratsherr Dr. Willenbockel, dankt Frau Küster-Schmidt für Ihre Arbeit.

#### Punkt 9: Haushalt 2018

Herr Witt erläutert die Haushaltsansätze.

Die Mitglieder des Kulturausschusses nehmen den Haushalt 2018 zur Kenntnis.

#### Punkt 10: Anfragen und Anregungen

Es werden keine Anfragen und Anregungen vorgetragen.

## Punkt 11: Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

# Punkt 12: Schließung der öffentlichen Sitzung

Der Vorsitzende, Ratsherr Dr. Willenbockel, schließt die Sitzung um 18.31 Uhr.

Dr. Hans Willenbockel Vorsitzender Helge Röbbert Bürgermeister

Yvonne Prüser Protokollführung